
Oznaczenie sprawy: WAG.271.13.0001.2017 

Kalisz, dnia 07.04.2017r. 
 
 
 

INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW 
 
dot. ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne i inne szczególne usługi, dotyczące postępowania pn: „ Świadczenie usług 
pocztowych i kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Miejskiego w Kaliszu” . 
 
 
 
W związku z pytaniami przesłanymi przez Wykonawcę, w imieniu Zamawiającego (Miasta Kalisz), na 
podstawie pkt 5.5 i 5.6 Ogłoszenie o zamówieniu udzielam następujących odpowiedzi i zmieniam 
Ogłoszenie o zamówieniu w następującym zakresie: 
 

Pytanie 1 
Zamawiający w Formularzu cenowym w zakresie przesyłek listowych krajowych określił przedział 
wagowy do 350g. Mając na uwadze prawidłowe przygotowanie oferty prosimy Państwa o podanie 
procentowego udziału ilości przesyłek listowych z wagą rzeczywistą do 50g, które zostały przez Państwa 
zaplanowane w Formularzu cenowym w pozycjach: od 1 do 12 oraz 24 i 25, w wierszach dotyczących 
wagi do 350g? 
 
Odpowiedź: 
Przesyłki listowe zaplanowane w Formularzu cenowym w pozycjach: od 1 do 12 oraz 24 i 25 z wagą 
rzeczywistą do 50g mieszczą się w przedziale 90-95% . 
 

Pytanie 2 
Mając na uwadze prawidłowe przygotowanie oferty zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający poda 
udział procentowy przesyłek miejscowych – planowanych do nadania na teren w granicach 
administracyjnych Miasta Kalisza? Powyższe dotyczy wskazania udziału procentowego przesyłek 
miejscowych w ilościach podanych w Formularzu cenowym w pozycji od 1 do 12 oraz w pozycji 24 i 25.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest w stanie określić udziału procentowego przesyłek miejscowych planowanych do 
nadania w granicach administracyjnych Miasta Kalisza z uwagi na brak prowadzenia rejestru w tym 
zakresie. 
 

Pytanie 3 
W Załączniku do Ogłoszenia w §5 pkt 9 brzmi:  
„9. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Zamawiającego.” 
 
 „9. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”? 
 
Odpowiedź: 
§5 pkt 9 „Istotnych postanowień umowy” otrzymuje brzmienie: 
 
„9. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.” 
  



Oznaczenie sprawy: WAG.271.13.0001.2017 

Pytanie 4 
W Załączniku do Ogłoszenia w §6 pkt 3 brzmi:  
„3. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 10% wynagrodzenia maksymalnego, 
określonego w § 5 ust. 1, w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.” 
 
Czy Zamawiający zmieni zapis na następujący:  
„3. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 5% wynagrodzenia maksymalnego, 
określonego w § 5 ust. 1, w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu, o której mowa wyżej. 
 

Pytanie 5 
Mając na uwadze prawidłowe przygotowanie oferty zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający przesyłki 
Kurierskie zawarte w pozycji 28 i 29 będzie nadawał w opakowaniu własnym czy Wykonawcy? 
Wykonawca dysponuje jedynie opakowaniami firmowymi o wymiarach 25 cm x 35 cm, dla przesyłek o 
masie do 1 kg. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z §4 ust. 7 „Istotnych postanowień umowy” Zamawiający będzie korzystał ze swojego 
opakowania przesyłek kurierskich lub z dostarczonych przez Wykonawcę w ramach przedmiotu umowy 
opakowań. W przypadku, gdy przesyłka kurierska nie będzie się mieścić w opakowaniu jakim dysponuje 
Wykonawca (np. przekracza wymiary 25cmx35cm) Zamawiający będzie korzystał ze swojego 
opakowania, a Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia takiej przesyłki. 
 
Jednocześnie Zamawiający zmienia w „Formularzu cenowym” zapis odnośnie masy przesyłek 
kurierskich jakie należy wycenić: z „1kg” na „10kg”. 
 

Pytanie 6 
W Formularzu cenowym wiersz 18 brzmi: „Przesyłki listowe z zadeklarowaną wartością gabaryt A w 
obrocie krajowym (wartość do 50 zł) ” 
 

Czy dla Zamawiającego wystarczającym będzie skalkulowanie ceny dla ekonomicznych przesyłek 
listowych z zadeklarowaną wartością gabaryt A w obrocie krajowym (wartość do 50 zł)?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany opisu przesyłki w wierszu 18 „Formularza Cenowego” w sposób 
następujący: 
„Przesyłki listowe ekonomiczne z zadeklarowaną wartością do 50 PLN, gabaryt A, w obrocie krajowym”  

Pytanie 7 
W Załączniku do Ogłoszenia (w Istotnych Postanowieniach Umowy) w §2 pkt 10 ppt 2 oraz §3 pkt 7 ppt 2 
brzmi:  
 
„Wykonawca będzie doręczał do Zamawiającego potwierdzenie odbioru przesyłki przez adresata 
niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki listowej, nie później jednak niż w ciągu 7 dni roboczych 
od jej dostarczenia;” 
  



Oznaczenie sprawy: WAG.271.13.0001.2017 

 

Informujemy, iż na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności 
określił warunki wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu 
przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 
2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 
2013r, poz. 545). W załączniku nr 1 do wymienionego Rozporządzenia określony został czas przebiegu 
przesyłek listowych niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. potwierdzenie 
odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85% przesyłek), gdzie D+X oznacza liczbę dni od 
dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również udział liczby przesyłek 
pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, 
wyrażony w procentach.  
Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, 
zobowiązanym do stosowania wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania 
terminu 7-dniowego w 100%, Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiający zmodyfikował zapis dotyczący 
terminu doręczania potwierdzeń odbioru oraz uwzględnił przepisy Rozporządzenia.  
 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu na: 
„Wykonawca będzie doręczał do Zamawiającego potwierdzenie odbioru przesyłki przez 
adresata niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki listowej.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu, o której mowa wyżej. Powyższy zapis znajduje 
uzasadnienie w potrzebach Zamawiającego (m.in. w celu zapewnienia szybkiego prowadzenia 
postepowań administracyjnych, podatkowych, o udzielenie zamówień publicznych) i jest zgodny z 
powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Ponadto należy zauważyć, iż termin ten wyrażony jest 
w dniach roboczych i w takim samym brzmieniu znajduje się w obecnie obowiązującej umowie na 
świadczenie usług pocztowych. 

 

Pytanie 8 
Czy Zamawiający po rozstrzygnięciu ogłoszenia o zamówieniu wpisze do umowy uzgodnione z 
Wykonawcą kwestie technologiczne między innymi takie jak: wskazanie placówki pocztowej obsługującej 
Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego i regulaminów? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby do umowy zawieranej o rozstrzygnięciu przedmiotowego postępowaniu 
wprowadzić zapisy, o których mowa w pytaniu, o ile nie będą sprzeczne z zapisami „Istotnych 
postanowień umowy” – patrz pkt 21.1 Ogłoszenia o zamówieniu.   
 
 

W załączeniu do niniejszej „Informacji” Zamawiający przekazuje „Formularz cenowy” 

uwzględniający zmiany, o których mowa wyżej w odpowiedziach na pytania – ofertę złożyć przy 

wykorzystaniu tego formularza. 

 
NACZELNIK WYDZIAŁU  

Administracyjno-Gospodarczego 
/-/ 

mgr Krzysztof Pomorski 



Oznaczenie sprawy: WAG.271.13.0001.2017 Element oferty

L.p.

Rodzaj przesyłki/czynności
Waga przesyłki/ 
gwarantowany 

czas doręczenia

Planowana 
ilość w 

okresie 36 
miesięcy w 
szt./opłata 
miesięczna

Cena 
jednostkowa   

brutto za 
j.m.(kol.4)

Wartość przesyłek 
brutto (kol.4 x kol.5)

1 2 3 4 5 6

 do 350g 7200
ponad 350g do 

1000g
3060

ponad 1000g do 
2000g

1224

 do 350 g 900
ponad 350g do 

1000g 360
ponad 1000g do 

2000g 180

 do 350 g 4320

ponad 350g do 
1000g

180

ponad 1000g do 
2000g

144

 do 350 g 108
ponad 350 g do 

1000g
72

ponad 1000 g do 
2000 g

36

 do 350g 1620
ponad 350g do 

1000g
324

ponad 1000g do 
200 g

180

 do 350g 180
ponad 350g do 

1000g
105

ponad 1000g do 
2000g

72

 do 350g 288

ponad 350g do 
1000g

252

ponad 1000g  do 
2000g

72

Ciąg dalszy na następnej stronie

Formularz cenowy

1
Przesyłki listowe zwykłe 

ekonomiczne gabaryt A w 
obrocie krajowym

2
Przesyłki listowe zwykłe 

ekonomiczne gabaryt B w 
obrocie krajowym

3
Przesyłki listowe zwykłe 
priorytetowe gabaryt A w 

obrocie krajowym

4
Przesyłki listowe  zwykłe 
priorytetowe gabaryt B w 

obrocie krajowym

5
Przesyłki listowe polecone 
ekonomiczne gabaryt A w 

obrocie krajowym

6
Przesyłki listowe polecone 
ekonomiczne gabaryt B w 

obrocie krajowym

7
Przesyłki listowe polecone 
priorytetowe gabaryt A w 

obrocie krajowym

Strona 1



Oznaczenie sprawy: WAG.271.13.0001.2017

Element oferty

Formularz cenowy c.d.

1 2 3 4 5 6
 do 350g 72

ponad 350g do 
1000g 36

ponad 1000g do 
2000g 36

 do 350g 41400

ponad 350g do 
1000g 180

ponad 1000g do 
2000g 144

 do 350g 180

ponad 350g do 
1000g 144

ponad 1000g do 
2000g 72

 do 350g 6660

ponad 350g do 
1000g 180

ponad 1000g do 
2000g 144

 do 350g 180

ponad 350g do 
1000g 144

ponad 1000g do 
2000g 108

do 50g 1080

ponad 50g do 100g 180

ponad 100g do 350g 108

ponad 350g do 500g 72

ponad 500g do 
1000g 36

ponad 1000g do 
2000g 36

Ciąg dalszy na następnej stronie

8
Przesyłki listowe polecone 

priorytetowe gabaryt B w obrocie 
krajowym

9

Przesyłki polecone ekonomiczne  
za zwrotnym potwierdzeniem 
odbioru gabaryt Aw obrocie 

krajowym (opłata+ZPO)

10

Przesyłki listowe polecone 
ekonomiczne za zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru  

gabaryt Bw obrocie krajowym 
(opłata+ZPO)

11

Przesyłki listowe 
poleconepriorytetoweza 

zwrotnym potwierdzeniem 
odbioru gabaryt Aw obrocie 

krajowym (opłata+ZPO)

12

Przesyłki listowe 
poleconepriorytetowe za 

zwrotnym potwierdzeniem 
odbioru gabaryt B w obrocie 

krajowym (opłata+ZPO)

13

Przesyłki 
listowezwykłepriorytetowe w 
obrocie zagranicznym - kraje 

europejskie

Strona 2



Oznaczenie sprawy: WAG.271.13.0001.2017

Element oferty

Formularz cenowy c.d.
1 2 3 4 5 6

do 50g 1080

ponad 50g do100g 180

ponad 100g do 
350g

144

ponad 350g do 
500g

108

ponad 500g do 
1000g

108

ponad 1000g do 
2000g

72

do 50g 1512

ponad 50g do 
100g

144

ponad 100g do 
350g

108

ponad 350g do 
500g

108

ponad 500g do 
1000g

72

ponad 1000g do 
2000g

72

do 1 kg 180

ponad 1 kg do 2 kg 108

ponad 2 kg do 5 kg 72

ponad 5 kg do       
10 kg

72

do 1 kg 288

ponad 1 kg do 2 kg 180

ponad 2 kg do 5 kg 180

ponad 5 kg do      
10 kg

72

 do 350g 72

ponad 350g do 
1000g

36

ponad 1000g do 
2000g

36

Ciąg dalszy na następnej stronie

14
Przesyłki listowe zwykłe 
ekonomiczne w obrocie 

zagranicznym - kraje europejskie

15

Przesyłki listowe 
poleconepriorytetoweza 

zwrotnym potwierdzeniem 
odbioruw obrocie zagranicznym-

kraje europejskie(opłata+ZPO)

16

Paczki pocztowepriorytetowe za 
zwrotnym potwierdzeniem 

odbioru gabaryt  A w obrocie 
krajowym (opłata+ZPO )

17

Paczki pocztoweekonomiczne za 
zwrotnym potwierdzeniem 

odbioru gabaryt A w obrocie 
krajowym (opłata+ZPO )

18

Przesyłki listowe ekonomiczne z 
zadeklarowan ą warto ścią do 50 

PLN, gabaryt A, w obrocie 
krajowym 

Strona 3



Oznaczenie sprawy: WAG.271.13.0001.2017

Element oferty

Formularz cenowy c.d.
1 2 3 4 5 6

do 350g 324

ponad 350g do 
1000g

72

ponad 1000g do 
2000g

36

do 350g 72

ponad 350g do 
1000g

72

ponad 1000g do 
2000g

36

do 350g 2700

ponad 350g do 
1000g

72

ponad 1000g do 
2000g

72

 do 350g 1008

ponad 350g do 
1000g

36

ponad 1000g do 
2000g

36

do 50g 108

ponad 50g do 
100g

72

ponad 100g do 
350g

36

ponad 350g do 
500g

36

ponad 500g do 
1000g

36

ponad 1000g do 
2000g

36

do 350g 30240

ponad 350g  do 
1000g

144

ponad 1000g do 
2000g

72

Ciąg dalszy na następnej stronie

19
Zwroty przesyłek listowych 

poleconych  ekonomicznych 
gabaryt A w obrocie krajowym

20
Zwroty przesyłek listowych 
poleconych priorytetowych 

gabaryt A w obrocie krajowym 

21

Zwroty przesyłek listowych 
poleconych ekonomicznych za 

zwrotnym potwierdzeniem 
odbioru gabaryt A w obrocie 

krajowym

22

Zwroty przesyłek listowych 
priorytetowych za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru gabaryt 
A w obrocie krajowym

23

Zwroty przesyłek listowych 
poleconych priorytetowych za 

zwrotnym potwierdzeniem 
odbioru w obrocie zagranicznym 

- kraje europejskie 

Przesyłki listowe wymagaj ące urz ędowego potwierdzenia ich nadania w rozumieniu 
art. 17 Prawa pocztowego 

24

Przesyłki listowe  polecone 
ekonomiczne za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru gabaryt 
A w obrocie krajowym 

(opłata+ZPO )

Strona 4



Oznaczenie sprawy: WAG.271.13.0001.2017

Element oferty

Formularz cenowy c.d.

1 2 3 4 5 6

do 350g 180

ponad 350g  do 
1000g

108

ponad 1000g do 
2000g

72

do 350g 2808

ponad 350g  do 
1000g

36

ponad 1000g do 
2000g

36

do 350g 72

ponad 350g  do 
1000g

36

ponad 1000g do 
2000g

36

do godz. 9.00 108

do godz.12.00 72

do godz. 20.00 108

do godz. 9.00 36

do godz.12.00 36

do godz. 20.00 108

30 36

25

Przesyłki listowe polecone 
priorytetowe za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru gabaryt 
A w obrocie krajowym 

(opłata+ZPO )

26

Zwroty przesyłek listowych 
poleconych ekonomicznych  za 

zwrotnym potwierdzeniem 
odbioru gabaryt A w obrocie 

krajowym

27

Zwroty przesyłek listowych 
poleconych priorytetowych za 

zwrotnym potwierdzeniem 
odbioru gabaryt A w obrocie 

krajowym

Przesyłki kurierskie 

28
Przesyłka kurierska  waga do    

10 kg (opłata+usługa)

29
Przesyłka kurierska za zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru  waga 
do 10 kg (opłata+usługa+zpo)

Łączna warto ść brutto
(warto ść ta zostanie przyj ęta do porównania ofert i nale ży ją 

przenie ść do „Formularza Oferty”)

Odbiór przesyłek listowych, paczek pocztowych z 
siedziby Zamawiaj ącego

(opłata miesi ęczna - odbiór od poniedziałku do pi ątku 
(z wył ączeniem dni wolnych od pracy dla 

Zamawiaj ącego)

Strona 5


